
 
 

СОВЕТ ФОНТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ № 275 
 

XLIX сессия                                                                                                          III созыва 

18 мая 2018 года                                                                                           ст.Фонталовская                     

                                                      

О внесении изменений в решение LIX сессии  

Совета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района 

 от 7 декабря 2017 года №  243 «О бюджете Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района на 2018 год» 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Фонталовском сельском 

поселении Темрюкского района, в связи с перераспределением бюджетных ассигнований 

расходной части бюджета  Фонталовского сельского поселения Темрюкского района,   Совет 

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района решил:  

1. Внести в решение LIX сессии Совета Фонталовского сельского поселения III созыва 

от 7 декабря 2017 года № 243 «О бюджете Фонталовского сельского поселения Темрюкского 

района на 2018 год» с изменениями (от 26 января 2018 года № 251, 14 февраля 2018 года № 

259, от 30 марта 2018 года № 265, от 27 апреля 2018 года № 271, от 7 мая 2018 года № 274)  

следующие   изменения: 

              1.1. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Фонталовского сельского поселения Темрюкского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции (приложение 1). 

            1.2. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района на 2018 год» изложить в новой редакции 

(приложение 2).     

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 

Совета Фонталовского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, 

бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью 

(Н.С.Верещагина). 

3. Финансовому отделу (Холодова) опубликовать настоящее решение на официальном 

сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

    4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Фонталовского сельского  

 поселения Темрюкского района                                                                                                                                          

 

 ________________ Г.А. Белая 

      «18» мая  2018 г.                                                  

 Председатель Совета 

Фонталовского сельского  

 поселения Темрюкского района                                                                                                                                        

 ________________Ю.А. Вакуленко 

        «18» мая  2018 г.                                                  

                                



 2 

 

 

                                                                                                                                         Приложение № 1 

 

к решению LXIX сессии  

Совета Фонталовского сельского поселения 

 

                                                                                                                        Темрюкского района III созыва 

 

                                                                                                                              от 18 мая 2018 года № 275 

 

                                                                                                                                         Приложение № 7 

 

                                                                                                      к решению LIX сессии Совета 

Фонталовского сельского поселения 

 

                                                                                                                     Темрюкского района III созыва 

 

                                                                                                                        от 07 декабря 2017 года № 243 

   Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 

год 

      (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование  ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 

ВСЕГО 
  

37595,4 

 
    

 Муниципальная программа "Эффективное муниципальное 

управление на 2018 год" 
50 0 00 00000 

 

7966,4 

 
Реализации муниципальных функций, связанных с муниципальным 
управлением 50 1 00 00000 

 
4548,6 

 
Обеспечение деятельности администрации Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района 50 1 01 00000 
 

4548,6 
 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 1 01 00190 
 

4548,6 
 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных)  
органов  50 1 01 00190 120 3993,5 

 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 1 01 00190 240 499,9 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 1 01 00190 850 55,2 

 
Обеспечение ведения бухгалтерского учета 50 2 00 00000 

 
2740,9 

 
Организация качественного и эффективного бюджетного, 
налогового учета и отчетности 50 2 01 00000 

 
2740,9 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 50 2 01 00590 
 

2740,9 
 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

50 2 01 00590 110 1750,9 
 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 2 01 00590 240 988,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 2 01 00590 850 2,0 

 Управление муниципальным имуществом 
50 3 00 00000 

 
676,9 

 Повышение эффективности управления муниципальным 
имуществом 50 3 01 00000 

 
676,9 

 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 50 3 01 00190 

 
36,9 

 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 3 01 00190 240 8,5 

 
Исполнение судебных актов 50 301 00190 830 28,0 



 3 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 3 01 00190 850 0,4 

 

Расходы на решение вопросов местного значения по ремонту здания 
по адресу: п. Кучугуры, ул. Красная 1а (приобретение строительных 
материалов, пластиковых оког, выполнение отдельных 
строительных работ по ремонту) 50 3 01 10190 

 
340,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 3 01 10190 240 340,0 

 

Расходы на решение вопросов местного значения на обустройство 
пожарного корпуса 50 3 01 12190 

 
300,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 50 3 01 12190 240 300,0 

 

Муниципальная программа "Компенсационные выплаты 

руководителям органов территориального общественного 

самоуправления Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района на 2018 год" 51 0 00 00000 

 

180,0 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
"Компенсационные выплаты руководителям органов 
территориального общественного самоуправления Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района" 51 1 00 00000 

 

180,0 

 

Осуществление деятельности руководителей органов 
территориального общественного самоуправления Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района  51 1 01 00000 

 
180,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности органов территориального 
общественного самоуправления Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района 51 1 01 10010 

 

180,0 

 
Иные выплаты населению 51 1 01 10010 360 180,0 

 

Муниципальная программа "Обеспечение информационного 

освещения деятельности администрации Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района в 2018 году" 52 0 00 00000 

 

20,0 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы "Обеспечение 
информационного освещения деятельности администрации 
Фонталовского сельского поселения Темрюкского района" 52 1 00 00000 

 
20,0 

 

Осуществление информационного освещения нормативно-правовых 
актов администрации и Совета Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района 52 1 01 00000 

 

20,0 

 
Расходы на обеспечение информационного освещения деятельности 
администрации Фонталовского сельского поселения Темрюкского 
района  52 1 01 10020 

 
20,0 

 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 52 1 01 10020 240 20,0 

 

Муниципальная программа "Развитие, эксплуатация и 

обслуживание информационно-коммуникационных технологий 

администрации Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района на 2018 год" 53 0 00 00000 

 

545,0 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие, 
эксплуатация и обслуживание информационно-коммуникационных 
технологий администрации Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района" 53 1 00 00000 

 
545,0 

 
Повышение эффективности использования информационно-
коммуникационных технологий администрации Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района 53 1 01 00000 

 
545,0 



 4 
 

Расходы на реализацию мероприятий по развитию, эксплуатации и 
обслуживанию информационно-коммуникационных технологий 
администрации  53 1 01 10030 

 
545,0 

 
Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 53 1 01 10030 240 545,0 

 Муниципальная программа "Мероприятия, проводимые 

администрацией Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района к праздничным дням и памятным датам 

на 2018 год" 54 0 00 00000 

 

55,1 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы "Мероприятия, 
проводимые администрацией Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района к праздничным дням и памятным датам" 54 1 00 00000 

 
55,1 

 Реализация мероприятий праздничных дней и памятных дат в 
поселении 54 1 01 00000 

 

55,1 

 
Расходы на обеспечение организации и проведения праздничных 
дней истории России и Кубани 54 1 01  10040 

 

55,1 

 
Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 54 1 01 10040 240 55,1 

 
Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района на 2018 год" 55 0 00 00000 

 

98,1 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы  "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на территории 

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района" 55 1 00 00000 
 

98,1 
 Повышение эффективности противопожарной безопасности на 

территории Фонталовского сельского поселения Темрюкского 
района 55 1 01 00000 

 
98,1 

 Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности на территории поселения 55 1 01 10050 

 
98,1 

 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 55 1 01 10050 240 98,1 

 

 Муниципальная программа "Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений и усиление борьбы с 

преступностью в Фонталовском сельском поселении 

Темрюкского района на 2018 год" 56 0 00 00000 

 

55,3 

 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы "Укрепление 

правопорядка, профилактика правонарушений и усиление борьбы с 
преступностью в Фонталовском сельском поселении Темрюкского 
района" 56 1 00 00000 

 
55,3 

 
Повышение эффективности укрепления правопорядка на территории 
Фонталовского сельского поселения Темрюкского района 56 1 01 00000 

 
55,3 

 
 Расходы на реализацию мероприятий по профилактике 
правонарушений на территории поселения 56 1 01 10060 

 
23,3 

 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 56 1 01 10060 240 23,3 

 
Расходы на реализацию мероприятий по установке и обслуживанию 
охранной сигнализации 56 1 01 11060 

 
32,0 

 
Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 56 1 01 11060 240 32,0 
 Муниципальная программа "Противодействие 

злоупотреблению наркотиков и их незаконному обороту в 

Фонталовском сельском поселении Темрюкского района на 2018 

год" 57 0 00 00000 

 

3,2 

 
Отдельные мероприятия муниципальной программы 
"Противодействие злоупотреблению наркотиков и их незаконному 
обороту в Фонталовском сельском поселении Темрюкского района" 57 1 00 00000 

 
3,2 



 5 
 

Повышение эффективности  профилактики распространения 
наркомании на территории Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района 57 1 01 00000 

 
3,2 

 
Расходы на реализацию мероприятий противодействия 
злоупотреблению наркотиков и их незаконному обороту в 

поселении 57 1 01 10070 
 

3,2 
 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 57 1 01 10070 240 3,2 

 

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог на территории Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района на 2018 год" 58 0 00 00000 

 

6194,7 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог на территории 
Фонталовского сельского поселения Темрюкского района" 58 1 00 00000 

 
6194,7 

 

Улучшение состояния улично-дорожной сети Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района 58 1 01 00000 

 
6194,7 

 

Расходы на реализацию мероприятий по капитальному ремонту и 
ремонту автомобильных дорог на территории поселения 58 1 01 10080 

 

3587,7 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 58 1 01 10080 240 3587,7 

 

Расходы на решение вопросов местного значения на ремонт 
подъездной дороги на кладбище в пос. Волна Революции (1 км 500 

м) 58 1 01 11080 
 

2607,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 58 1 01 11080 240 2607,0 

 

Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района на 2018 год" 59 0 00 00000 

 

2,0 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Поддержка и 
развитие малого и среднего предпринимательства на территории 
Фонталовского сельского поселения Темрюкского района" 59 1 00 00000 

 
2,0 

 

Совершенствование правовых и экономических условий для 
развития малого и среднего предпринимательства в Фонталовском 
сельском поселении Темрюкского района 59 1 01 00000 

 

2,0 

 

Расходы на реализацию мероприятий по информационной 
поддержке малого и среднего предпринимательства на территории 
поселения  59 1 01 10090 

 
2,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 59 1 01 10090 240 2,0 

 

Муниципальная программа "Развитие систем наружного 

освещения в Фонталовском сельском поселении Темрюкского 

района в 2018 году" 60 0 00 00000 

 

1634,0 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие 
систем наружного освещения в Фонталовском сельском поселении 

Темрюкского района" 60 1 00 00000 
 

1634,0 

 

Организация эффективной системы наружного освещения 
Фонталовского сельского поселения Темрюкского района  60 1 01 00000 

 
1634,0 

 

Расходы на реализацию мероприятий по развитию систем 
наружного освещения поселения 60 1 01 10100 

 

1634,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 60 1 01 10100 240 1634,0 



 6 

 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района на 

2018 год" 61 0 00 00000 

 

2465,4 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
"Благоустройство территории Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района" 61 1 00 0000 

 
2465,4 

 

Организация экономической эффективности системы 
благоустройства Фонталовского сельского поселения Темрюкского 
района 61 1 01 00000 

 

2465,4 

 
Реализация мероприятий по озеленению территории поселения 61 1 01 10110 

 
60,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 1 01 10110 240 60,0 

 

Реализация мероприятий  по организации и содержанию мест 
захоронения Фонталовского сельского поселения Темрюкского 
района 61 1 01 10120 

 
249,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 1 01 10120 240 249,0 

 

Реализация прочих мероприятий по благоустройству Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района 61 1 01 10130 

 
2056,4 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 61 1 01 10130 240 2056,4 

 
Мероприятия по благоустройству территории 61 1 01 11130 

 
100,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 61 1 01 11130 240 100,0 

 

Муниципальная программа "Формирование комфортной 

городской среды Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района" 62 0 00 00000 

 

90,0 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Формирование 
комфортной городской среды в Фонталовском сельском поселении 
Темрюкского района" 62 1 00 00000 

 
90,0 

 

Совершенствование состемы комплексного благоустройства 
территории поселения 62 1 01 00000 

 
90,0 

 

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 
территории многоквартирных домов 62 1 01 10140 

 
90,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 62 1 01 10140 240 90,0 

 

 Муниципальная программа "Реализации государственной 

молодежной политики в Фонталовском сельском поселении 

Темрюкского района "Молодежь Тамани" на 2018 год" 63 0 00 00000 

 

125,6 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Реализация 
государственной молодежной политики в Фонталовском сельском 

поселении Темрюкского района "Молодежь Тамани" 63 1 00 00000 
 

125,6 

 

Повышение эффективности молодежной политики Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района 63 1 01 00000  

 

125,6 

 

Расходы на реализацию мероприятий молодежной политики в 
поселении 63 1 01 10150 

 
125,6 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 63 1 01 10150 240 47,4 

 
Субсидии бюджетным учреждениям  63 1 01 10150 610 78,2 

 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района на 

2018 год" 64 0 00 00000 

 

5539,2 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие 
культуры Фонталовского сельского поселения Темрюкского района" 64 1 00 00000 

 
5539,2 



 7 

 

Повышение качества и доступности муниципальных услуг сферы 
культуры  64 1 01 00000 

 
5539,2 

 

Реализация мероприятий по выполнению государственного 
(муниципального) задания, в том числе содержание имущества 64 1 01 00590 

 

5509,2 

 
Субсидии бюджетным учреждениям  64 1 01 00590 610 5509,2 

 

Реализация мероприятий по комплектованию книжных фондов 
библиотек 64 1 01 10160 

 
30,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 64 1 01 10160 540 30,0 

 

 Муниципальная программа "Кадровое обеспечение сферы 

культуры и искусства Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района  на 2018 год" 65 0 00 00000 

 

3514,7 

 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы "Кадровое 
обеспечение сферы культуры и искусства Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского района" 65 1 00 00000 

 

3514,7 

 

Повышения качественного уровня  кадрового потенциала отрасли 
культуры в Фонталовском сельском поселении Темрюкского района 65 1 01 00000 

 
1007,7 

 

Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего 

характера по 3000 рублей, имеющим право на их получение 65 1 01 S0120 
 

1007,7 

 
Субсидии бюджетным учреждениям  65 1 01 S0120 610 1007,7 

 

Денежные выплаты стимулирующего характера 65 1 02 00000 

 

2507,0 

 

Поэтапное повышение уровня средней заработной платы 
работникам муниципальных учреждений отрасли "Культура, 
искусство и кинематография" 65 1 02 S0120 

 
2507,0 

 
Субсидии бюджетным учреждениям  65 1 02 S0120 610 2507,0 

 

Муниципальная программа "Сохранение, использование и 

охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного значения, расположенных на территории 

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района на 

2018 год" 66 0 00 00000 

 

15,0 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Сохранение, 
использование и охрана объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) местного значения, расположенных на 
территории Фонталовского сельского поселения Темрюкского 
района" 66 1 00 00000 

 

15,0 

 

Организация сохранения и поддержания объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) местного значения 66 1 01 00000 

 
15,0 

 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы по 

сохранению объектов культурного наследия  66 1 01 10170 
 

15,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 66 1 01 10170 240 15,0 

 

Муниципальная программа "Пенсионное обеспечение за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района на 2018 год" 67 0 00 00000 

 

24,0 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Пенсионное 
обеспечение за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района" 67 1 00 00000 

 
24,0 



 8 

 

Реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Фонталовского сельского поселения Темрюкского 
района 67 1 01 00000 

 
24,0 

 

Расходы, связанные с выплатами гражданам, сохранившим право на 
получение ранее назначенного дополнительного материального 
обеспечения 67 1 01 10180 

 
24,0 

 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 67 1 01 10180 310 24,0 

 

Муниципальная программа "Поддержка социально 

ориентированных некомерческих организаций, 

осуществляющих деятельность на территории Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района" на 2018 год 68 0 00 00000 

 

5,0 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Поддержка 
социально ориентированных некомерческих организаций, 
осуществляющих деятельность на территории Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района" 68 1 00 00000 
 

5,0 

 

Повышение активности социально ориентированных 
некоммерческих организаций Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района  68 1 01 00000 

 
5,0 

 

Расходы на реализацию мероприятий по поддержке социально 
ориентированных некомерческих организаций, осуществляющих  
деятельность на территории Фонталовского сельского поселения  68 1 01 10190 

 
5,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных ( униципальных) учреждений 68 1 01 10190 630 5,0 

 

Муниципальная программа "Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в  Фонталовском сельском 

поселении Темрюкского района на 2018 год" 69 0 00 00000 

 

75,0 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Формирование 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Фонталовском 
сельском поселении Темрюкского района" 69 1 00 00000 

 

75,0 

 

Повышение эффективности создания адаптированной 
инфраструктуры для маломобильных групп населения 69 1 01 00000 

 
75,0 

 

Расходы на реализацию мероприятий по совершенствованию 
комплексной поддержке инвалидов 69 1 01 10200 

 
75,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 69 1 01 10200 240 75,0 

 

Муниципальная программа "Развитие массового спорта в 

Фонталовском сельском поселении Темрюкского района на 2018 

год" 70 0 00 00000 

 

135,7 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие 
массового спорта в Фонталовском сельском поселении Темрюкского 
района" 70 1 00 00000 

 
135,7 

 

Повышение эффективности создания условий для занятий 

физической культурой и спортом 70 1 01 00000 
 

135,7 

 

Расходы на реализацию мероприятий  по развитию массового спорта 
в поселении 70 1 01 10210 

 

135,7 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 70 1 01 10210 240 135,7 

 

Муниципальная программа "Капитальный ремонт здания 

администрации Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района на 2018 год" 71 0 00 00000 

 

109,7 

 

Отдельные мероприяти муниципальной программы по 
капитальному ремонту здания администрации 71 1 00 00000 

 
109,7 



 9 

 

Расходы на улучшение технического и противопожарного состояния 
здания администрации 71 1 01 00000 

 
109,7 

 

Расходы на реализацию отдельных мероприятий капитального 
ремонта здания администрации 71 1 01 10220 

 
109,7 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 71 1 01 10220 240 109,7 

 

Муниципальная программа "Водоснабжение Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района на 2018 год" 72 0 00 00000 

 

171,9 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы 
"Водоснабжение Фонталовского сельского поселения Темрюкского 
района" 72 1 00 00000 

 

171,9 

 

Развитие и эксплуатация водопроводной сети на территории 
Фонталовского сельского поселения Темрюкского района  72 1 01 00000 

 
171,9 

 

Расходы на реализацию мероприятий -проведение государственной 
экспертизы проектной документации и результатов инженерных 
изысканий по объекту: Водопровод по ул. Зелёной с закальцовкой 
по ул. Мира в пос.Юбилейном Темрюкского района Краснодарского 

края 72 1 01 10230 
 

126,9 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 1 01 10230 240 126,9 

 

Расходы на реализацию мероприятий по изготовлению технического 
плана на объекты капитального строительства 72 1 01 11230 

 
45,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 72 1 01 11230 240 45,0 

 

Муниципальная программа "Газификация Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района на 2018 год" 73 0 00 00000 

 

5593,6 

 

Отдельные мероприяти муниципальной программы по газификации 

поселения 73 1 00 00000 
 

5593,6 

 

Развитие энергоэффективных и энергосберегающих технологий на 
территории Фонталовского сельского поселения Темрюкского 
района 73 1 01 00000 

 
5593,6 

 
Расходы на реализацию мероприяти по газификации поселения 73 1 01 10240 

 
223,6 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 73 1 01 10240 240 223,6 

 

Расходы на обеспечение софинансирования реализации 

мероприятий по строительству распределительного газопровода 
высокого давления к ГРП № 2 в пос. Юбилейный Темрюкского 
района (краевой бюджет)  73 1 01 S2720 

 
1057,1 

 
Бюджетные инвестиции 73 1 01 S2720 410 1057,1 

 

Расходы на обеспечение софинансирования реализации 
мероприятий по строительству распределительного газопровода 
высокого давления к ГРП № 2 в пос. Юбилейный Темрюкского 
района (краевой бюджет)  73 1 01 S2720 

 

186,5 

 
Бюджетные инвестиции 73 1 01 S2720 410 186,5 

 

Строительство распределительного газопровода высокого давления 
к ГРП № 2 в пос. Юбилейный Темрюкского района 
(сверхрасчетные)  73 1 01 10290 

 
382,8 

 
Бюджетные инвестиции 73 1 01 10290 410 382,8 

 

Строительство распределительного газопровода высокого давления 
к ГРП № 2 в пос. Юбилейный Темрюкского района   73 1 01 10300 

 
3743,6 

 
Бюджетные инвестиции 73 1 01 10300 410 3743,6 

 

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды в 

Фонталовском сельском поселении Темрюкского района на 2018 

год" 74 0 00 00000 

 

128,0 



 10 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы по охране 
окружающей среды в Фонталовском сельском поселении 
Темрюкского района  74 1 00 00000 

 
128,0 

 
Улучшение экологической обстановки в поселении 74 1 01 00000 

 
128,0 

 
Расходы на решение вопросов природоохранного законодательства 74 1 01 10250 

 
128,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 74 1 01 10250 240 128,0 

 

Муниципальная программа "Повышение безопасности 

дорожного движения в Фонталовском сельском поселении 

Темрюкского района на 2018 год" 75 0 00 00000 

 

666,5 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Повышение 
безопасности дорожного движения в Фонталовском сельском 

поселении Темрюкского района" 75 1 00 00000 
 

666,5 

 

Улучшение состояния дорожно-транспортного комплекса на 
территории Фонталовского сельского поселения Темрюкского 
района 75 1 01 00000 

 
666,5 

 

Расходы на решение вопросов местного значения - строительство 

тротуара перед МБДОУ № 45 по ул. Ленина (120 м) 75 1 01 10270 
 

666,4 

 
Бюджетные инвестиции 75 1 01 10270 410 666,4 

 

Расходы на реализацию мероприятий по строительству тротуара 
МБДОУ ДС № 45 по ул. Ленина в ст-це Фонталовской 75 1 01 S0270 

 
0,1 

 
Бюджетные инвестиции 75 1 01 S0270 410 0,1 

 

Муниципальная программа "Поддержка клубных учреждений 

Фонталовского сельского поселения Темрюкского района в 2018 

году" 76 0 00 00000 

 

1199,7 

 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Поддержка 
клубных учреждений Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района" 76 1 00 00000 

 
1199,7 

 

Повышение пожаробезопасного состояния культурно - досуговых 

учреждений 76 1 01 00000 
 

1199,7 

 

Расходы на решение вопросов местного значения по ремонту фасада 
и отмостки СДК пос. Юбилейный  76 1 01 10280 

 
1199,5 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 76 1 01 10280 240 1199,5 

 

Расходы на реализацию мероприятий по ремонту фасада и отмостки 
СДК пос. Юбилейный  76 1 01 11280 

 
0,2 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 76 1 01 11280 240 0,2 

 Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной 

власти муниципального образования 
90 0 00 00000 

 

659,4 

 Глава Фонталовского сельского поселения Темрюкского района 
90 1 00 00000 

 
659,4 

 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 90 1 00 00190 
 

659,4 
 

Расходы на выплату персонала государственных органов (органов 
местного самоуправления)  90 1 00 00190 120 659,4 

 
Обеспечение деятельности администрации Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района 91 0 00 00000 

 

3,8 

 
Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации и 
государственных полномочий Краснодарского края 91 1 00 00000 

 
3,8 

 Образование и организация деятельности административных 
комиссий  91 1 00 60190 

 
3,8 



 11 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 91 1 00 60190 240 3,8 

 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Темрюкский район 92 0 00 00000 

 

98,1 

 
Контрольно счетная палата муниципального образования 

Темрюкский район 92 1 00 00000 
 

98,1 
 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 92 1 00 00190 
 

98,1 
 

Иные межбюджетные трансферты 92 1 00 00190 540 98,1 
 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 93 0 00 00000 

 

20,2 

 
Формирование резервного фонда администрации Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района 93 1 00 00000 

 
20,2 

 
Резервный фонд администрации Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского района 93 1 00 10490  

 
20,2 

 
Резервные средства 93 1 00 10490 870 20,2 

 

Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 94 0 00 00000 

 

201,1 

 
Осуществление отдельных полномочия по обеспечению первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 94 1 00 00000 

 
201,1 

 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
по переданным полномочиям 94 1 00 51180 

 
201,1 

 

Расходы не выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов  94 1 00 51180 120 201,1 

     

 

Начальник финансового отдела администрации Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района 

 
И.В. Холодова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

   

Приложение № 2 

   

к решению LXIX cессии 

Совета                      

Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского 

района III созыва 

   

от 18 мая 2018 года № 275 

   

Приложение № 8 

 

   

 

к решению LIX сессии Совета                      

Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского 

района III созыва 

   

от 07 декабря 2017 года № 
243 

Ведомственная структура расходов бюджета Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района на 2018 год 

  
          

(тыс. 

руб.) 

№ 

п/п 

Наименование  Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
ВСЕГО РАСХОДОВ 

     

37595,

4 

1 

Администрация Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района 992 

    

37595,

4 

 Общегосударственные вопросы 992 
01 

   
9657,7 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

01 02 

  
659,4 

 Обеспечение деятельности высшего 

органа исполнительной власти 

муниципального образования 992 01 02 

90 0 00 

00000 

 

659,4 

 Глава Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района 
992 01 02 

90 1 00 

00000 

 

659,4 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 992 01 02 

90 1 00 

00190 

 

659,4 

 Расходы на выплату персонала 

государственных органов (органов 

местного самоуправления)  992 01 02 

90 1 00 

00190 120 659,4 
 Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 992 01 04 

  
4662,1 

 Муниципальная программа 

"Эффективное муниципальное 

управление на 2018 год" 992 01 04 

50 0 00 

00000 

 

4548,6 

 Реализации муниципальных функций, 

связанных с муниципальным 
управлением 992 01 04 

50 1 00 
00000 

 

4548,6 



 13 
 Обеспечение деятельности 

администрации Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 
района по решению вопросов местного 

значения 992 01 01 

50 1 01 

00000 

 

4548,6 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 992 01 04 

50 1 01 

00190 

 

4548,6 

 Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов   992 01 04 

50 1 01 

00190 120 3993,5 

 Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 04 

50 1 01 

00190 240 499,9 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 992 01 04 

50 1 01 

00190 850 55,2 

 Муниципальная программа 

"Капитальный ремонт здания 

администрации Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района на 2018 год" 992 01 04 

71 0 00 

00000 

 

109,7 

 Отдельные мероприяти 

муниципальной программы по 

капитальному ремонту здания 

администрации 992 01 04 

71 1 00 

00000 

 

109,7 

 Расходы на улучшение технического и 

противопожарного состояния здания 

администрации 992 01 04 

71 1 01 

00000 

 

109,7 

 Расходы на реализацию отдельных 

мероприятий капитального ремонта 

здания администрации 992 01 04 

71 1 01 

10220 

 

109,7 

 Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 04 

71 1 01 

10220 240 109,7 

 Обеспечение деятельности 

администрации Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района 992 01 04 

91 0  00 

00000 

 

3,8 

 Осуществление отдельных полномочий 

Российской Федерации и 

государственных полномочий 

Краснодарского края 992 01 04 

91 1  00 

00000 

 

3,8 

 Образование и организация 

деятельности административных 
комиссий  992 01 04 

91 1 00 
60190 

 

3,8 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 04 

91 1 00 

60190 240 3,8 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 992 01 06 

  
98,1 

 Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 
Темрюкский район 992 01 06 

92 0 00 
00000 

 

98,1 

 Контрольно счетная палата 

муниципального образования 

Темрюкский район 992 01 06 

92 1 00 

00000 

 

98,1 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 992 01 06 

92 1 00 

00190 

 

98,1 



 14 
 

Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 

92 1 00 

00190 540 98,1 

 
Резервные фонды 992 01 11 

  
20,2 

 Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 992 01 11 

93 0 00 

00000 
 

20,2 
 Формирование резервного фонда 

администрации Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района 992 01 11 

93 1 00 

00000 

 

20,2 

 Резервный фонд администрации 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района 992 01 11 

93 1 00 

10490 

 

20,2 

 

Резервные средства 992 01 11 

93 1 00 

10490 870 20,2 

 Другие общегосударственные 

вопросы 992 01 13 

  
4217,9 

 Муниципальная программа 
"Эффективное муниципальное 

управление на 2018 год" 992 01 13 

50 0 00 

00000 

 

3417,8 

 Обеспечение ведения бухгалтерского 

учета 992 01 13 50 2 00 0000 

 

2740,9 

 Организация качественного и 

эффективного бюджетного, налогового 

учета и отчетности 992 01 13 

50 2 01 

00000 

 

2740,9 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 992 01 13 

50 2 01 

00590 

 

2740,9 

 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 992 01 13 

50 2 01 
00590 110 1750,9 

 Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 

50 2 01 

00590 240 988,0 

 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 992 01 13 

50 2 01 

00590 850 2,0 

 Управление муниципальным 

имуществом 992 01 13 

50 3 00 

00000 

 

676,9 

 Повышение эффективности 

управления муниципальной 

собственностью 992 01 13 

50 3 01 

00000 

 

676,9 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 992 01 13 

50 3 01 

00190 

 

36,9 

 Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 

50 3 01 

00190 240 8,5 

 

Исполнение судебных актов 992 01 13 

50 3 01 

00190 830 28,0 

 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 992 01 13 

50 3 01 
00190 850 0,4 

 

Расходы на решение вопросов 

местного значения по ремонту здания 

по адресу: п. Кучугуры, ул. Красная 1а 

(приобретение строительных 

материалов, пластиковых оког, 

выполнение отдельных строительных 

работ по ремонту) 992 01 13 

50 3 01 

10190 

 

340,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 

50 3 01 

10190 240 340,0 

 

Реализация мероприяти по уплате 
задолженности аренды земельного 

участка 992 01 13 

50 3 01 

11190 

 

0,0 



 15 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 992 01 13 

50 3 01 

11190 850 0,0 

 

Расходы на решение вопросов 

местного значения на обустройство 

пожарного корпуса 992 01 13 

50 3 01 

12190 

 

300,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 

50 3 01 

12190 240 300,0 

 Муниципальная программа 
"Компенсационные выплаты 

руководителям органов 

территориального общественного 

самоуправления Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района на 2018 год" 992 01 13 

51 0 00 

00000 

 

180,0 

 Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Компенсационные выплаты 

руководителям органов 

территориального общественного 

самоуправления Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского 

района" 992 01 13 

51 1 00 

00000 

 

180,0 

 Осуществление деятельности 

руководителей органов 

территориального общественного 

самоуправления Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района  992 01 13 

51 1 01 

00000 

 

180,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 

органов территориального 

общественного самоуправления 
Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района 992 01 13 

51 1 01 

10010 

 

180,0 

 

Иные выплаты населению 992 01 13 

51 1 01 

10010 360 180,0 

 Муниципальная программа 

"Обеспечение информационного 

освещения деятельности 

администрации Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района в 2018 году" 992 01 13 

52 0 00 

00000 

 

20,0 

 Отдельные мероприятия 
муниципальной программы 

"Обеспечение информационного 

освещения деятельности 

администрации Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района" 992 01 13 

52 1 00 

00000 

 

20,0 

 Осуществление информационного 

освещения нормативно-правовых актов 

администрации и Совета 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района 992 01 13 

52 1 01 

00000 

 

20,0 

 Расходы на обеспечение 
информационного освещения 

деятельности администрации 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района  992 01 13 

52 1 01 

10020 

 

20,0 

 Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 

52 1 01 

10020 240 20,0 



 16 
 Муниципальная программа "Развитие, 

эксплуатация и обслуживание 

информационно-коммуникационных 
технологий администрации 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района на 2018 год" 992 01 13 

53 0 00 

00000 

 

545,0 

 Отдельные мероприятия 

муниципальной программы "Развитие, 

эксплуатация и обслуживание 

информационно-коммуникационных 

технологий администрации 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района" 992 01 13 

53 1 00 

00000 

 

545,0 

 Повышение эффективности 
использования информационно-

коммуникационных технологий 

администрации Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района 992 01 13 

53 1 01 

00000 

 

545,0 

 Расходы на реализацию мероприятий 

по развитию, эксплуатации и 

обслуживанию информационно-

коммуникационных технологий 

администрации  992 01 13 

53 1 01 

10030 

 

545,0 

 Иные закупки товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 

53 1 01 
10030 240 545,0 

 Муниципальная программа 

"Мероприятия, проводимые 

администрацией Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района к праздничным дням и 

памятным датам на 2018 год" 992 01 13 

54 0 00 

00000 

 

55,1 

 Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Мероприятия, проводимые 

администрацией Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского 

района к праздничным дням и 

памятным датам" 992 01 13 

54 1 00 

00000 

 

55,1 

 Реализация мероприятий праздничных 

дней и памятных дат в поселении 992 01 13 

54 1 01 

00000 

 

55,1 

 Расходы на обеспечение организации и 

проведения праздничных дней истории 

России и Кубани 992 01 13 

54 1 01 

10040 
 

55,1 
 Иные закупки товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 992 01 13 

54 1 01 

10040 240 55,1 

 Национальная оборона 992 02 

   
201,1 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  992 02 03 

  

201,1 

 Обеспечение первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 992 02 03 

94 0 00 

00000 

 

201,1 

 Осуществление отдельных полномочия 

по обеспечению первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 992 02 03 

94 1 00 

00000 

 

201,1 

 Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления по 

переданным полномочиям 992 02 03 

94 1 00 

51180 

 

201,1 



 17 
 Расходы не выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  992 02 03 

94 1 00 

51180 120 201,1 

 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 992 03 

   
156,6 

 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 992 03 14 

  

156,6 

 Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района на 2018 год" 992 03 14 

55 0 00 

00000 

 

98,1 

 Отдельные мероприятия 

муниципальной программы  
"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района" 992 03 14 

55 1 00 

00000 

 

98,1 

 Повышение эффективности 

противопожарной безопасности на 

территории Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района 992 03 14 

55 1 01 

00000 

 

98,1 

 Расходы на реализацию мероприятий 

по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности на территории 
поселения 992 03 14 

55 1 01 
10050 

 

98,1 

 Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 14 

55 1 01 

10050 240 98,1 

  Муниципальная программа 

"Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений и 

усиление борьбы с преступностью в 

Фонталовском сельском поселении 

Темрюкского района на 2018 год" 992 03 14 

56 0 00 

00000 

 

55,3 

  Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
"Укрепление правопорядка, 

профилактика правонарушений и 

усиление борьбы с преступностью в 

Фонталовском сельском поселении 

Темрюкского района" 992 03 14 

56 1 00 

00000 

 

55,3 

 Повышение эффективности 

укрепления правопорядка на 

территории Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района 992 03 14 

56 1 01 

00000 

 

55,3 

  Расходы на реализацию мероприятий 

по профилактике правонарушений на 

территории поселения 992 03 14 

56 1 01 

10060 

 

23,3 

 Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 14 

56 1 01 

10060 240 23,3 

 Расходы на реализацию мероприятий 

по установке и обслуживанию 

охранной сигнализации 992 03 14 

56 1 01 11 

060 
 

32,0 
 Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 14 

56 1 01 11 

060 240 32,0 



 18 
 Муниципальная программа 

"Противодействие злоупотреблению 

наркотиков и их незаконному обороту 
в Фонталовском сельском поселении 

Темрюкского района на 2018 год" 992 03 14 

57 0 00 

00000 

 

3,2 

 Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Противодействие злоупотреблению 

наркотиков и их незаконному обороту 

в Фонталовском сельском поселении 

Темрюкского района" 992 03 14 

57 1 00 

00000 

 

3,2 

 Повышение эффективности  

профилактики распространения 

наркомании на территории 
Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района 992 03 14 

57 1 01 

00000 

 

3,2 

 Расходы на реализацию мероприятий 

противодействия злоупотреблению 

наркотиков и их незаконному обороту 

в поселении 992 03 14 

57 1 01 

10070 

 

3,2 

 Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 03 14 

57 1 01 

10070 240 3,2 

 
Национальная экономика 

992 
04 

   
6863,2 

 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 992 04 09 

  
6861,2 

 

Муниципальная программа 

"Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог на территории 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района на 2018 год" 992 04 09 

58 0 00 

00000 

 

6194,7 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
"Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог на территории 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района" 992 04 09 

58 1 00 

00000 

 

6194,7 

 

Улучшение состояния улично-

дорожной сети Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района 992 04 09 

58 1 01 

00000 

 

6194,7 

 

Расходы на реализацию мероприятий 

по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог на территории 

поселения 992 04 09 

58 1 01 

10080 
 

3587,7 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 

58 1 01 

10080 240 3587,7 

 

Расходы на решение вопросов 

местного значения на ремонт 

подъездной дороги на кладбище в пос. 

Волна Революции (1 км 500 м) 992 04 09 

58 1 01 

11080 

 

2607,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 

58 1 01 

11080 240 2607,0 

 

Муниципальная программа 

"Повышение безопасности 

дорожного движения в 

Фонталовском сельском поселении 

Темрюкского района на 2018 год" 992 04 09 

75 0 00 

00000 

 

666,5 



 19 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Повышение безопасности дорожного 
движения в Фонталовском сельском 

поселении Темрюкского района" 992 04 09 

75 1 00 

00000 

 

666,5 

 

Улучшение состояния дорожно-

транспортного комплекса на 

территории Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района 992 04 09 

75 1 01 

00000 

 

666,5 

 

Расходы на решение вопросов 

местного значения - строительство 

тротуара перед МБДОУ № 45 по ул. 

Ленина (120 м) 992 04 09 

75 1 01 

10270 

 

666,4 

 

Бюджетные инвестиции 992 04 09 
75 1 01 
10270 410 666,4 

 

Расходы на реализацию мероприятий 

по строительству тротуара  МБДОУ № 

45 по ул. Ленина в ст-це Фонталовской 992 04 09 

75 1 01 

S0270 

 

0,1 

 

Бюджетные инвестиции 992 04 09 
75 1 01 
S0270 410 0,1 

 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 992 04 12 

  
2,0 

 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района на 

2018 год" 992 04 12 

59 0 00 

00000 
 

2,0 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

территории Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района" 992 04 12 

59 1 00 

00000 

 

2,0 

 

Совершенствование правовых и 

экономических условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства в Фонталовском 

сельском поселении Темрюкского 

района; 992 04 12 

59 1 01 

00000 
 

2,0 

 

Расходы на реализация мероприятий по 

информационной поддержке малого и 

среднего предпринимательства на 

территории поселения  992 04 12 

59 1 01 

10090 

 

2,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 12 

59 1 01 

10090 240 2,0 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 

   
9954,9 

 
Коммунальное хозяйство 992 05 02 

  
5765,5 

 

Муниципальная программа 

"Водоснабжение Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района на 2018 год" 992 

05 02 
72 0 00 

00000  
171,9 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Водоснабжение Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района" 992 

05 02 
72 1 00 

00000  
171,9 

 

Развитие и эксплуатация 

водопроводной сети на территории 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района  992 

05 02 
72 1 01 

00000  
171,9 



 20 

 

Расходы на реализацию мероприятий -

проведение государственной 

экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий по 

объекту: Водопровод по ул. Зелёной с 

закальцовкой по ул. Мира в 

пос.Юбилейном Темрюкского района 

Краснодарского края 992  

05 02 
72 1 01 

10230  
126,9 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992  

05 02 
72 1 01 

10230 
240 126,9 

 

Расходы на реализацию мероприятий 

по изготовлению технического плана 

на объекты капитального 
строительства 992 

05 02 
72 1 01 

11230  
45,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 

05 02 
72 1 01 

11230 
240 45,0 

 

Муниципальная программа 

"Газификация Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района на 2018 год" 992 

05 02 
73 0 00 

00000  
5593,6 

 

Отдельные мероприяти 

муниципальной программы по 

газификации поселения 992 

05 02 
73 1 00 

00000  
5593,6 

 

Развитие энергоэффективных и 
энергосберегающих технологий на 

территории Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района 992   

05 02 
73 1 01 

00000  
5593,6 

 
Расходы на реализацию мероприятий 

по газификации поселения 992 
05 02 

73 1 01 
10240   

223,6 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 

05 02 
73 1 01 

10240  
240 223,6 

 

Расходы на обеспечение 

софинансирования реализации 

мероприятий по строительству 

распределительного газопровода 

высокого давления к ГРП № 2 в пос. 

Юбилейный Темрюкского района 

(краевой бюджет)  992 

05 02 
73 1 01 

S0240  
1057,1 

 Бюджетные инвестиции 992 
05 02 

73 1 01 

S2720 410 1057,1 

 

Расходы на обеспечение 

софинансирования реализации 
мероприятий по строительству 

распределительного газопровода 

высокого давления к ГРП № 2 в пос. 

Юбилейный Темрюкского района 

(краевой бюджет)  992 

05 02 
73 1 01 

S2720 

 

186,5 

 Бюджетные инвестиции 992 
05 02 

73 1 01 

S2720 410 186,5 

 

Строительство распределительного 

газопровода высокого давления к ГРП 

№ 2 в пос. Юбилейный Темрюкского 

района (сверхрасчетные)  992 

05 02 
73 1 01 

10290 

 
382,8 

 Бюджетные инвестиции 992 
05 02 

73 1 01 

10290 410 382,8 

 

Строительство распределительного 

газопровода высокого давления к ГРП 

№ 2 в пос. Юбилейный Темрюкского 

района   992 

05 02 
73 1 01 

10300 

 

3743,6 

 Бюджетные инвестиции 992 05 02 73 1 01 410 3743,6 



 21 
10300 

 
Благоустройство 992 05 03 

  
4189,4 

 

Муниципальная программа "Развитие 

систем наружного освещения в 

Фонталовском сельском поселении 

Темрюкского района в 2018 году" 992 05 03 

60 0 00 

00000 

 

1634,0 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы "Развитие 

систем наружного освещения в 

Фонталовском сельском поселении 

Темрюкского района" 992 05 03 

60 1 00 

00000 
 

1634,0 

 

Организация эффективной системы 

наружного освещения Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района 992 05 03 

60 1 01 

00000 

 

1634,0 

 

Расходы на реализацию мероприятий 

по развитию систем наружного 

освещения поселения 992 05 03 

60 1 01 

10100 

 

1634,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 

60 1 01 

10100 240 1634,0 

 

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района на 2018 год" 992 05 03 

61 0 00 

00000 

 

2465,4 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района" 992 05 03 

61 1 00 

00000 

 

2465,4 

 

Организация экономической 

эффективности системы 

благоустройства Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского 

района 992 05 03 

61 1 01 

00000 

 

2465,4 

 

Реализация мероприятий по 

озеленению территории поселения 992 05 03 

61 1 01 

10110 

 

60,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 

61 1 01 

10110 240 60,0 

 

Реализация мероприятий  по 

организации и содержанию мест 

захоронения Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского района 992 05 03 

61 1 01 
10120 

 

249,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 

61 1 01 

10120 240 249,0 

 

Реализация прочих мероприятий по 

благоустройству Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района 992 05 03 

611 01 

10130 

 

2056,4 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 

61 1 01 
10130 240 2056,4 

 

Мероприяти по благоустройству 

территории 992 05 03 

61 1 01 

11130 

 

100,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 

61 1 01 

11130 240 100,0 



 22 

 

Муниципальная программа 

"Формирование комфортной городской 

среды Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского района" 992 05 03 

62 0 00 
00000 

 

90,0 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Формирование комфортной городской 

среды в Фонталовском сельском 

поселении Темрюкского района" 992 05 03 

62 1 00 

00000 

 

90,0 

 

Совершенствование состемы 

комплексного благоустройства 

территории поселения 992 05 03 

62 1 01  

00000 

 

90,0 

 

Расходы на реализацию мероприятий 

по благоустройству дворовых 
территории многоквартирных домов 992 05 03 

62 1 01 
10140 

 

90,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 

62 1 01 

10140 240 90,0 

 
Охрана окружающей среды 992 06 

   
128,0 

 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 992 06 05 

  

128,0 

 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в Фонталовском 
сельском поселении Темрюкского 

района на 2018 год" 992 06 05 

74 0 00 

00000 

 

128,0 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы по охране 

окружающей среды в Фонталовском 

сельском поселении Темрюкского 

района  992 06 05 

74 1 00 

00000 

 

128,0 

 

Улучшение экологической обстановки 

в поселении 992 06 05 

74 1 01 

00000 

 

128,0 

 

Расходы на решение вопросов 
природоохранного законодательства 992 06 05 

74 1 01 
10250 

 

128,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 06 05 

74 1 01 

10250 240 128,0 

 
Образование 992 07 

   
125,6 

 

Молодежная политика  992 07 07 

  

125,6 

 

 Муниципальная программа 

"Реализация государственной 

молодежной политики в Фонталовском 

сельском поселении Темрюкского 

района "Молодежь Тамани" на 2018 

год" 992 07 07 

63 0 00 

00000 

 

125,6 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Реализация государственной 

молодежной политики в Фонталовском 
сельском поселении Темрюкского 

района "Молодежь Тамани" 992 07 07 

63 1 00 

00000 

 

125,6 

 

Повышение эффективности 

молодежной политики Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района 992 07 07 

63 1 01 

00000 

 

125,6 

 

Расходы на реализацию мероприятий 

молодежной политики в поселении 992 07 07 

63 1 01 

10150 
 

125,6 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 07 07 

63 1 01 

10150 240 47,4 



 23 

 

Субсидии бюджетным учреждениям  992 07 07 

63 1 01 

10150 610 78,2 

 
Культура, кинематография  

992 
08 

   
10268,

6 

 

Культура 992 08 01 

  

10268,

6 

 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района на 

2018 год" 992 08 01 

64 0 00 

00000 

 

5539,2 

 

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы "Развитие 

культуры Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района" 992 08 01 

64 1 00 

00000 

 

5539,2 

 

Повышение качества и доступности 

муниципальных услуг сферы культуры  992 08 01 

64 1 01 

00000 

 

5539,2 

 

Реализация мероприятий по 

выполнению государственного 

(муниципального) задания, в том числе 

содержание имущества 992 08 01 

64 1 01 

00590 

 

5509,2 

 

Субсидии бюджетным учреждениям  992 08 01 

64 1 01 

00590 610 5509,2 

 

Реализация мероприятий по 

комплектованию книжных фондов 
библиотек  992 08 01 

64 1 01 
10160 

 

30,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 

64 1 01 

10160 540 30,0 

 

 Муниципальная программа "Кадровое 

обеспечение сферы культуры и 

искусства Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района  на 

2018 год" 992 08 01 

65 0 00 

00000 

 

3514,7 

 

 Отдельные мероприятия 

муниципальной программы "Кадровое 

обеспечение сферы культуры и 
искусства Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района" 992 08 01 

65 1 00 

00000 

 

3514,7 

 

Повышения качественного уровня  

кадрового потенциала отрасли 

культуры в Фонталовском сельском 

поселении Темрюкского района 992 08 01 

65 1 01 

00000 

 

1007,7 

 

Осуществление ежемесячных 

денежных выплат стимулирующего 

характера по 3000 рублей, имеющим 

право на их получение  992 08 01 

65 1 01 

S0120 

 

1007,7 

 

Субсидии бюджетным учреждениям  992 08 01 

65 1 01 

S0120 610 1007,7 

 

Денежные выплаты стимулирующего 

характера  992 08 01 

65 1 02 

00000 
 

2507,0 

 

Поэтапное повышение уровня средней 

заработной платы работников 

муниципальных учреждений отрасли 

"Культура, искусство и 

кинематография" Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского 

района)  992 08 01 

65 1 02 

S0120 

 

2507,0 

 

Субсидии бюджетным учреждениям  992 08 01 

65 1 02 

S0120 610 2507,0 



 24 

 

Муниципальная программа 

"Сохранение, использование и охрана 

объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) 

местного значения, расположенных на 

территории Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района на 

2018 год" 992 08 01 

66 0 00 

00000 

 

15,0 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Сохранение, использование и охрана 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) 

местного значения, расположенных на 
территории Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района" 992 08 01 

66 1 00 

00000 

 

15,0 

 

Организация сохранения и 

поддержания объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры) местного значения 992 08 01 

66 1 01 

00000 

 

15,0 

 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальной программы по 

сохранению объектов культурного 

наследия  992 08 01 

66 1 01 

10170 

 

15,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 08 01 

66 1 01 
10170 240 15,0 

 

Муниципальная программа 

"Поддержка клубных учреждений 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района в 2018 году" 992 08 01 

76 0 00 

00000 

 

1199,7 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Поддержка клубных учреждений 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района" 992 08 01 

76 1 00 

00000 

 

1199,7 

 

Повышение пожаробезопасного 
состояния культурно - досуговых 

учреждений 992 08 01 

76 1 01 

00000 

 

1199,7 

 

Расходы на решение вопросов 

местного значения по ремонту фасада 

и отмостки СДК пос. Юбилейный  992 08 01 

76 1 01 

10280 

 

1199,5 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 08 01 

76 1 01 

10280 240 1199,5 

 

Расходы на реализацию мероприятий 

по ремонту фасада и отмостки СДК 

пос. Юбилейный  992 08 01 

76 1 01 

11280 

 

0,2 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 08 01 

76 1 01 

11280 240 0,2 

 

Социальная политика 
992 10 

   
104,0 

 

Пенсионное обеспечение 992 10 01 

  

24,0 

 

Муниципальная программа 

"Пенсионное обеспечение за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района на 2018 год" 992 10 01 

67 0 00 

00000 

 

24,0 



 25 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Пенсионное обеспечение за выслугу 
лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района" 992 10 01 

67 1 00 

00000 

 

24,0 

 

Реализация прав лиц, замещавших 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района 992 10 01 

67 1 01 

00000 
 

24,0 

 

Расходы, связанные с выплатами 

гражданам, сохранившим право на 
получение ранее назначенного 

дополнительного материального 

обеспечения 992 10 01 

67 1 01 

10180 

 

24,0 

 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 992 10 01 

67 1 01 

10180 310 24,0 

 

Другие вопросы в области социальной 

политики 992 10 06 

  

80,0 

 

Муниципальная программа 
"Поддержка социально 

ориентированных некомерческих 

организаций, осуществляющих 

деятельность на территории 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района на 2018 год" 992 10 06 

68 0 00 

00000 

 

5,0 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 

"Поддержка социально 

ориентированных некомерческих 

организаций, осуществляющих 

деятельность на территории 
Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района" 992 10 06 

68 1 00 

00000 

 

5,0 

 

Повышение активности социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций Фонталовского сельского 

поселения Темрюкского района  992 10 06 

68 1 01 

00000 

 

5,0 

 

Расходы на реализацию мероприятий 

по поддержке социально 

ориентированных некомерческих 

организаций, осуществляющих 

деятельность на территории 
Фонталовского сельского поселения  992 10 06 

68 1 01 
10190 

 

5,0 

 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений 992 10 06 

68 1 01 

10190 630 5,0 

 

Муниципальная программа 

"Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в 

Фонталовском сельском поселении 

Темрюкского района на 2018 год" 992 10 06 69 0 00 0000 

 

75,0 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы 
"Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в 

Фонталовском сельском поселении 992 10 06 69 1 00 0000 

 

75,0 



 26 
Темрюкского района" 

 

Повышение эффективности создания 

адаптированной инфраструктуры для 
маломобильных групп населения 992  10 06  691 01 0000 

 

75,0 

 

Расходы на реализацию мероприятий 

по совершенствованию комплексной 

поддержке инвалидов 992  10 06  

69 1 01 

10200 

 

75,0 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 10 06 

69 1 01 

10200 240 75,0 

 
Физическая культура и спорт 992 11 

   
135,7 

 

Физическая культура 992 11 01 

  

135,7 

 

Муниципальная программа "Развитие 

массового спорта в Фонталовском 

сельском поселении Темрюкского 

района на 2018 год" 992 11 01 

70 0 00 

00000 

 

135,7 

 

Отдельные мероприятия 

муниципальной программы "Развитие 
массового спорта в Фонталовском 

сельском поселении Темрюкского 

района" 992 11 01 

70 1 00 

00000 

 

135,7 

 

Повышение эффективности создания 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 992 11 01 

70 1 01 

00000 

 

135,7 

 

Расходы на реализацию мероприятий  

по развитию массового спорта в 

поселении 992 11 01 

70 1 01 

10210 

 

135,7 

 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 11 01 

70 1 01 
10210 240 135,7 

        

 

Начальник финансового отдела 

Фонталовского сельского поселения 

Темрюкского района 

   
И.В.Холодова 

 


